PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
МО  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18  августа  2017  года   №  488
О порядке обучения населения способам защиты  при чрезвычайных ситуациях в муниципальном образовании  Сосновское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области

      В соответствии с Федеральным законам от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 4.09. 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях совершенствования подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация МО Сосновское сельское   поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «О порядке обучения населения способам защиты при чрезвычайных ситуациях в муниципальном образовании  Сосновское сельское поселение» (Приложение 1).
2. Утвердить примерную программу обучения работающего населения ситуациях в муниципальном образовании  Сосновское сельское поселение, не входящего в состав аварийно-спасательных формирований, в области гражданской обороны. защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах (Приложение 2).
3. Утвердить примерную программу обучения неработающего населения в муниципальном образовании  Сосновское сельское поселение, привлекаемого для выполнения общественных работ (Приложение 3).
4. Установить, что подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера организуется в рамках единой системы подготовки населения в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций и осуществляется по соответствующим группам в организациях (в том числе в образовательных учреждениях), а также по месту жительства.
5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, находящихся на территории муниципального образования  Сосновское сельское поселение организовать подготовку персонала в соответствии с утвержденной программой.
6. Методическое руководство, координацию и контроль за подготовкой населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций в администрации муниципального  образования Сосновское сельское поселение возложить на заместителя главы администрации Маркова В.Ф.
7. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.
    И.о Главы администрации

    МО Сосновское   сельское поселение                                                                   М.А. Евтеева
Полную версию смотрите по ссылке: http://www.admsosnovo.ru/pages/bezop_norm_doc.php
PAGE